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AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Në Përfundim të Afateve të Ankimit) 

 

[Data 13.06.2023] 

 

Drejtuar:  “HTM” SHPK, me adresë: Lagjja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44, Shkodër. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur - mbi kufirin e lartë monetar”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-64946-04-05-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e aseteve elektronergjitike (3 vite)”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 36 (tridhjetë gjashtë) muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  11.04.2023, Nr. 32. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “HTM” SHPK, me NUIS K97006004D; 

Oferta, në vlerën 85.348.800 (tetëdhjetë e pesë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e 

tetëqind) lekë, pa TVSH. 

2. “KUPA” SHPK, me NUIS K51615512C; 

Oferta, në vlerën 86.654.640 (tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë, pa TVSH. 

3. “SENKA” SHPK, me NUIS J94808405Q; 

Oferta, në vlerën 87.105.900 (tetëdhjetë e shtatë milion e njëqind e pesë mijë e 

nëntëqind) lekë, pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 “KUPA” SHPK, me NUIS K51615512C, për arsyet e mëposhtme: 
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1. Formulari i vetëdeklarimit ka të deklaruara më pak mjete dhe staf të kualifikuar nga 

sa kërkohen në DT; 

2. Mungojnë dokumenta qe do te vertetonin se kualifikimet profesionae te tij jane te 

plota dhe cilesisht ne perputhje me llojet dhe specifikat e sistemeve elektrike dhe 

elektroenergjitike te instaluara ne APD dhe qe do te mirembahen e riparohen prej tij. 

Per kete, ai duhet te prezantoje dokumenta si: licensa, autorizime/marreveshje 

partneriteti dhe certifikata specializimi, te leshuara operatorit ekonomik ofertues/ose 

personelit te tij, nga prodhuesit kryesore te sistemeve te instaluara; 

3. Për inxhinierët dhe stafin nga pika 2.3.10 deri në 2.3.14 - nuk është paraqitur 

dokumentacioni i kërkuar; 

4. Nuk është paraqitur Plani operacional i detajuar per zbatimin e kesaj Kontrate duke 

perfshire metodologjine, burimet njerezore, makinerite dhe pajisjet dhe sistemin 

koordinimit dhe menaxhimit sipas pikës 2.3.27 

5. Nuk është paraqitur Plani paraprak i mirembajtjes se aseteve dhe instalimeve 

energjitike - SHTOJCA_J - LISTA E SISTEMEVE DHE PAJISJEVE - sipas pikës 

2.3.28. 

 

 “SENKA” SHPK, me NUIS J94808405Q, për arsyet e mëposhtme: 

1. Formulari i vetëdeklarimit ka të deklaruara më pak mjete dhe staf të kualifikuar nga sa 

kërkohen në DT; 

2. Mungojnë dokumenta qe do te vertetonin se kualifikimet profesionae te tij jane te plota 

dhe cilesisht ne perputhje me llojet dhe specifikat e sistemeve elektrike dhe 

elektroenergjitike te instaluara ne APD dhe qe do te mirembahen e riparohen prej tij. 

Per kete, ai duhet te prezantoje dokumenta si: licensa, autorizime/marreveshje 

partneriteti dhe certifikata specializimi, te leshuara operatorit ekonomik ofertues/ose 

personelit te tij, nga prodhuesit kryesore te sistemeve te instaluara; 

3. Për inxhinierët dhe stafin nga pika 2.3.10 deri në 2.3.14 - nuk është paraqitur 

dokumentacioni i kërkuar; 

4. Nuk është paraqitur Plani operacional i detajuar per zbatimin e kesaj Kontrate duke 

perfshire metodologjine, burimet njerezore, makinerite dhe pajisjet dhe sistemin 

koordinimit dhe menaxhimit sipas pikës 2.3.27. 

5. Nuk është paraqitur Plani paraprak i mirembajtjes se aseteve dhe instalimeve 

energjitike - SHTOJCA_J - LISTA E SISTEMEVE DHE PAJISJEVE - sipas pikës 

2.3.28. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë HTM” SHPK, me adresë: 

Lagjja Perash, Rruga Rrojej, Nr 44, Shkodër, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 85.348.800 (tetëdhjetë e pesë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e 

tetëqind) lekë, pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Portual Durrës, me adresë: Lagjja 

Nr. 1, Rruga Tregtare, Durrës, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
         

Pirro Vengu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 
 

Pranoi: E. Ramaliu 

               

Miratoi: O. Dalipi 
 

              A. Marku 
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